
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0598-AD-80

Vísta La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportívo
N "INDEPENDIENTE", con domicilio en Jr.Tarapacá 278-Dpto.1 del Distrito de Mag

E dalena del Mar;So CONSIDERANDO :

2 Y
Que, el Club rnecumente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el --At. 5 "del D.L.22068, modificatornio del Ant.106*deL D.L.20555 para sen reconocádo oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonta con lo ordenado por el Ant.108 "del D.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes ;

Que, la referida institución deportiva cuenta con 71 asocíados activos, segúnel Libro de Regístio presentado, de Los cuales22 son deportistas en Fútbol, -debiendo la entidad rnecwuente afiliarse definitivamente a la Liga Disbultal -de Fútbol de Magdalena del Mar;

VS De conformidad con el Art.108*del D.L.20555, D,L.21371 y Anta. 5“y 13*del D,L,2068;

Con Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oftoina de Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
E RESUELVE :

RTICULO PRIMERO .- RECONOCER al Club Deportivo "INDEPENDIENTE" de Magdalena -del Mar, como Club Deportivo Comunitario Vecinal pertenecienSistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes . _
EQULO SEGUNDO.- La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Esta-tutos de la indicada entidad deportíva, permitinán su 4ns--Lón en Los Registros Públicos ,

Club hemitaná al INRED copia de La constancia de 5u ¿inscripción en los Re-gtstios Públicos, para efectos de su ánscráipción en Los Registros Adminis trati| vos de La Dinección Nacional de Deportes . _
Regisese y Comunfquese,

mr
: Á nd /

TVM/ey al NN
Exp. 4088. //- o

ICTOR NAÑARO BIANCHI
JEFE DEL INRED



R, J. N* 0598-AD-80

, '7 +

[380
Es

DnINSTITUTO NACIONAL DE- RECREACION 8
0CT. 1980

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

ELNATED)
ASUNTO : Reconocimiento Ofícial Club Deportivo

"INDEPENDIENTE",

INFORME N*349-0AJ- 80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:
1].- El Club Deportivo "INDEPENDIENTE" ha solicitado al INRED 5u reco-

nocámiento oficial como Club Deportivo Comunitario Vecinal, inte-Sá grante del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y De-
portes . De acuerdo con lo ¿informado por La Dirección Nacional de
Deportes ha cumplido con los requisitos establecidos porn el At.
5 "del D.L.22068, modificatornio del Ant.106”del D.L.20555 y en ar-monta con lo estipulado en el Ant.108”del D,L.20555 Ley General -
de Recreación, Educación Física y Deportes , así como con el  Ma-
nual de Procedimientos res pectúvo.

2).- Pon Las consideraciones expuestas, esta OAJ opína que procede o-
torgar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación de -lo dispuesto por el Ant.108*del D.L.20555 y Ants. 5"y 13"del D.L.
2206,
La Resolución de 5u reconocimiento permitiná la respectiva Áns--
vripción en Los Regístios Públicos, con ameglo al D.L.11371,

Lima, 03 de Octubre de 1980.

Atentamente,

y /
(E na LOGO,ed ME
( l k o OR 1 y

E
"S NS: Vícina de Asesoría J UNÍQUIOA
S a y

0AJ/80
TVM/ey
Exp.4088.


